
 
 
 

 
 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “T. CONFALONIERI” 
 

Cod.   mecc. :   MBIC8GB006  -  C.F.:   94627630158  -  Via  San Martino 4,  20900  -    Monza (MB)    Tel. 039. 382280 
Sc. Sec. I gr.  “T. Confalonieri”:   cod. mecc. MBMM8GB017   - via  S. Martino 4,  20900 -  Monza (MB)  Tel 039. 382280 
Scuola Primaria  “A. Volta”:  cod. mecc.   MBEE8GB018 - via  A.  Volta   27,   20900  -  Monza (MB)  Tel. 039. 322043 
Scuola Primaria “E. De Amicis”: cod. mecc. MBEE8GB029 - piazza Matteotti 1,  20900 - Monza (MB) Tel.    039.361491 
Posta  elettronica:   MBIC8GB006@istruzione.it     -   Posta elettronica certificata:            MBIC8GB006@pec.istruzione.it 

 

       Agli Atti 

 Al Sito Web  

All’Albo 

DETERMINA A CONTRARRE 

SERVIZIO DI ASSISTENZA E VIGILANZA AGLI ALUNNI DURANTE LA PAUSA MENSA E 

PULIZIA/IGIENIZZAZIONE DEI LOCALI - SCUOLA PRIMARIA VOLTA A.S. 2020/2021  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999 n.275;  

- VISTO il D.L. 30 marzo 2001, n.165;  

- VISTO il D.Lgs 50/2016 e ss. modifiche ed integrazioni;  

- VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “ Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 

aprile    2016, n. 50”;  

- VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo -

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107”;  

- VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.3 del 28/11/2018, con la quale è stato approvato il PTOF per il 

triennio 2019/2022 e s.a. approvato con Delibera n.1 del C.d.I. del 30/10/2019; 

- VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.4 del 13/03/2019 per l’affidamento di lavori, servizi e forniture di 

importo superiore ad € 10.000,00; 

- VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.1 del 15/04/2019 di approvazione del Regolamento Interno d’Istituto 

sulla Gestione Amministrativo Contabile, Patrimonio e Inventari; 

- VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.6 del 20/12/2019 di approvazione del Programma Annuale esercizio 

finanziario 2020; 

- VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 4391 del 04/08/2020 mediante cui si rendeva nota l’apertura della selezione 

per l’affidamento a Società/Cooperative Sociali del servizio di assistenza e vigilanza agli alunni durante il tempo 

mensa e pulizia/igienizzazione dei locali - scuola primaria Volta a.s.2020/2021;  

- ACCERTATO che non è stato possibile procedere all’aggiudicazione in quanto non sono pervenute domande di 

partecipazione; 

- VISTA la delibera del CdI n.40 2019-22 del 10/09/2020 relativa alla quota da versare per le famiglie che 

beneficeranno del servizio; 

- VISTO che il calendario scolastico fissa l’inizio delle attività didattiche il 14/09/2020; 

DECRETA 

1) l’avvio della procedura negoziata da esperire mediante richiesta di preventivi ad almeno n.5 operatori 

economici individuati sulla base di indagine di mercato o tramite elenchi di operatori economici, nel 

rispetto di un criterio di rotazione per l’affidamento del servizio: SERVIZIO DI ASSISTENZA E 

VIGILANZA AGLI ALUNNI DURANTE LA PAUSA MENSA E PULIZIA/IGIENIZZAZIONE DEI 

LOCALI - SCUOLA PRIMARIA VOLTA A.S. 2020/2021;  

2) di adottare il criterio dell’offerta più bassa per la scelta del contraente; 
3) di stimare un importo a base d’asta per la realizzazione del servizio di massimo € 25.000,00 iva inclusa;  

4) di evidenziare il CIG ZE42DE55DC in tutte le fasi dell’istruttoria; 

5) di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio. 

                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott.ssa Annalisa Silvestri (*) 

 

 

 
(*) Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CONFALONIERI - C.F. 94627630158 C.M. MBIC8GB006 - icc_108 - I.C.S. CONFALONIERI

Prot. 0005763/U del 11/09/2020 14:44:57
Beni mobili e servizi

mailto:%20MBIC8GB006@istruzione.it
mailto:%20MBIC8GB006@pec.istruzione.it

		2020-09-11T14:50:50+0200
	SILVESTRI ANNALISA




